News Release

令和５年 10月４日
市政記者各位

市民局地域防災課

令和５年度 「博多あん(安全)・あん(安心)塾」を開講します

 福岡市では「災害に強い安全・安心なまちづくり」の一環として、地域や企業における「防
災リーダー」を養成する「博多あん(安全)・あん(安心)塾」を、福岡県西方沖地震が発生し
た平成 17年から実施しており、これまでに 1,380名の修了者を輩出しております。
令和５年度につきましても、下記のとおり開講し、初日は取材対応も可能としております

ので、ぜひ取材いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 実施日時：令和５年 10月７日(土)～11月 18日(土)の間で全５日間
       時間は各日とも９時 15分～17時 30分
２ 実施場所：福岡市民防災センター３階講習室(早良区百道浜１-３-３)
３ 受講者：市内居住者、市内勤務者又は市内通学者の約 80名
４ 講座内容：18講座 ※下記カリキュラムのとおり

【お問合せ先】
市民局地域防災課 小川・矢野
TEL:711-4156 (内線：1724)

過去の受講風景